
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  21 ноября 2023 года № 113 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

И БЛАГОУСТРОЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУНЬЯ» НА 2017 – 2025 ГОДЫ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от 04.12.2019г № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Кунья», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кунья», 

Администрация городского поселения «Кунья» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Кунья»  «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства 

муниципального образования «Кунья» на 2017– 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Кунья» от 

05.04.2023 года № 39 (с внесенными изменениями от 29.05.2023 № 61, от 14.09.2023 № 92)   следующие изменения: 

1) В паспорте программы «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального образования «Кунья» на 2017 – 2025 

годы» 

 

Строку: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источник

и 

Всего 

(тыс. руб.) 

 

2017г 

(тыс. руб.) 

2018г 

(тыс. руб.) 

2019г 

(тыс. руб.) 

2020г 

(тыс. руб.) 

2021г 

(тыс. руб.) 

2022г 

(тыс. руб.) 

2023г 

(тыс. руб.) 

2024г 

(тыс. руб.) 

2025г 

(тыс. руб.) 

федеральн

ый 

бюджет 

2486,35899 

 

143,270 185,780 208,705 474,94899 248,565 268,94 305,521 319,94 330,689 

областной 

бюджет 

2077,72092 0,0 350,0 140,0 352,0 642,92092 564,8 28,0 0,0 0,00 



 
 

местный 

бюджет 

53132,04612 5 630,2234

3 

4 608,079 71 4968,31790 5613,791 6004,28419 6025,47084 7720,37905 6253,0 6308,50 

иные 

источники 

          

всего по 

источника

м 

57696,12603 

 

5773,4934

3 

5143,85971 5317,02290 6440,73999 6895,77011 6859,21084 8053,90005 6572,94000 6639,18900 

Читать в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источник

и 

Всего 

(тыс. руб.) 

 

2017г 

(тыс. руб.) 

2018г 

(тыс. руб.) 

2019г 

(тыс. руб.) 

2020г 

(тыс. руб.) 

2021г 

(тыс. руб.) 

2022г 

(тыс. руб.) 

2023г 

(тыс. руб.) 

2024г 

(тыс. руб.) 

2025г 

(тыс. руб.) 

федеральн

ый 

бюджет 

2486,35899 

 

143,270 185,780 208,705 474,94899 248,565 268,94 305,521 319,94 330,689 

областной 

бюджет 

2077,72092 0,0 350,0 140,0 352,0 642,92092 564,8 28,0 0,0 0,00 

местный 

бюджет 

53142,04612 5 630,2234

3 

4 608,079 71 4968,31790 5613,791 6004,28419 6025,47084 7730,37905 6253,0 6308,50 

иные 

источники 

          

всего по 

источника

м 

57706,12603 

 

5773,4934

3 

5143,85971 5317,02290 6440,73999 6895,77011 6859,21084 8063,90005 6572,94000 6639,18900 

 

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»: 

 по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 – 2025 годы» цифры «57696,12603» заменить цифрами «57706,12603», 

по строке на 2023 год» цифры «8053,90005» заменить цифрами «8063,90005». 

 

 

 



 
 

3) В паспорте подпрограммы «Развитие систем и объектов инфраструктуры и благоустройства территории»: 

Строку: 

 

  

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 

(тыс. 

руб.) 

2018г 

(тыс. 

руб.) 

2019г  

(тыс. 

руб.) 

2020г  

(тыс. 

руб.) 

2021г  

(тыс. 

руб.) 

2022г  

(тыс. 

руб.) 

2023г 

(тыс. 

руб.) 

2024г 

(тыс. 

руб.) 

2025г 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет 

247,47475 0,00 0,00 0,00 247,47475 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

2053,7209

2 

 350,0 140,0 352,0 642,92092 540,8 28,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

27283,250

29 

3267,6086

6 
2296,019

88 

2560,975

26 

2432,706

62 

2 966,02

512 

2957,685

91 

3775,228

84 

3477,0 3550,0 

иные 

источники 

          

всего по 

источникам 

29584,445

96 

3267,6086

6 
2646,019

88 

2700,975

26 

3032,181

37 

3608,946

04 

3498,485

91 

3803,228

84 

3477,0 3550,0 

Читать в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 

(тыс. 

руб.) 

2018г 

(тыс. 

руб.) 

2019г  

(тыс. 

руб.) 

2020г  

(тыс. 

руб.) 

2021г  

(тыс. 

руб.) 

2022г  

(тыс. 

руб.) 

2023г 

(тыс. 

руб.) 

2024г 

(тыс. 

руб.) 

2025г 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет 

247,47475 0,00 0,00 0,00 247,47475 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

2053,7209

2 

 350,0 140,0 352,0 642,92092 540,8 28,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

27251,250

29 

3267,6086

6 
2296,019

88 

2560,975

26 

2432,706

62 

2 966,02

512 

2957,685

91 

3743,228

84 

3477,0 3550,0 

иные 

источники 

          

всего по 

источникам 

29552,445

96 

3267,6086

6 
2646,019

88 

2700,975

26 

3032,181

37 

3608,946

04 

3498,485

91 

3771,228

84 

3477,0 3550,0 

 

4) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»: 

 по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 – 2025 годы» цифры «29584,44596» заменить цифрами «29552,44596», 



 
 

по строке «на 2023 год» цифры «3803,22884» заменить цифрами «3771,22884»; 

5) В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования»: 

Строку: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы 
Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 
(тыс. 

руб.) 

2018г 
(тыс. 

руб.) 

2019г 
(тыс. 

руб.) 

2020г 
(тыс. 

руб.) 

2021г 
(тыс. 

руб.) 

2022г 
(тыс. 

руб.) 

2023г 
(тыс. 

руб.) 

2024г 
(тыс. 

руб.) 

2025г 

(тыс. 

руб.) 

федеральны

й бюджет 
2238,884

24 

143,27 185,78 208,70

5 
227,474

24 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 

областной 

бюджет 
24,0      24,0    

местный 

бюджет 
22740,87

657 

1558,373

77 
2005,42

255 
1993,42

264 
2546,433

4 
2834,25

907 
2832,3

2493 

 

3582,140

21 

2703,0 2685,5 

иные 

источники 
          

всего по 

источникам 
25003,76

081 

1701,643

77 
2191,20

255 
2202,12

764 
2773,907

64 
3082,82

407  
3125,26

493 
3887,661

21 
3022,94 3016,189 

Читать в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы 
Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 
(тыс. 

руб.) 

2018г 
(тыс. 

руб.) 

2019г 
(тыс. 

руб.) 

2020г 
(тыс. 

руб.) 

2021г 
(тыс. 

руб.) 

2022г 
(тыс. 

руб.) 

2023г 
(тыс. 

руб.) 

2024г 
(тыс. 

руб.) 

2025г 

(тыс. 

руб.) 

федеральны

й бюджет 
2238,884

24 

143,27 185,78 208,70

5 
227,474

24 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 

областной 

бюджет 
24,0      24,0    



 
 

местный 

бюджет 
22764,45

757 

1558,373

77 
2005,42

255 
1993,42

264 
2546,433

4 
2834,25

907 
2832,3

2493 

 

3606,721

21 

2703,0 2685,5 

иные 

источники 
          

всего по 

источникам 
25027,76

081 

1701,643

77 
2191,20

255 
2202,12

764 
2773,907

64 
3082,82

407  
3125,26

493 
3911,661

21 
3022,94 3016,189 

 

 

6) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»: 

 по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 – 2025 годы» цифры «25003,76081» заменить цифрами «25027,76081», 

по строке на 2023 год цифры «3877,66121» заменить цифрами «3911,66121». 

 

7) В паспорте подпрограммы «»Обеспечение безопасности населения и объектов на территории поселения» 

 

Строку: 

 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы 
Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 
(тыс. 

руб.) 

2018г 
(тыс. 

руб.) 

2019г 
(тыс. 

руб.) 

2020г 
(тыс. 

руб.) 

2021г 
(тыс. 

руб.) 

2022г 
(тыс. 

руб.) 

2023г 
(тыс. 

руб.) 

2024г 
(тыс. руб.) 

2025г 

(тыс.руб.) 

федеральный 

бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
911,1259

8 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 223,01 73,0 73,0 

иные 

источники 
          



 
 

всего по 

источникам 
911,1259

8 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 223,01 73,0 73,0 

Читать в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы 
Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017г 
(тыс. 

руб.) 

2018г 
(тыс. 

руб.) 

2019г 
(тыс. 

руб.) 

2020г 
(тыс. 

руб.) 

2021г 
(тыс. 

руб.) 

2022г 
(тыс. 

руб.) 

2023г 
(тыс. 

руб.) 

2024г 
(тыс. руб.) 

2025г 

(тыс.руб.) 

федеральный 

бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
929,1259

8 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 241,01 73,0 73,0 

иные 

источники 
          

всего по 

источникам 
929,1259

8 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 241,01 73,0 73,0 

 

6) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»: 

 по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 – 2025 годы» цифры «911,12598» заменить цифрами «929,12598», 

по строку на 2023 год цифры «223,01» заменить цифрами «241,01». 

 

 

2. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кунья» к  

муниципальной программе «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального образования «Кунья» на 2017– 2025 

годы», изложить в новой редакции (согласно приложению 1 к настоящему Постановлению). 

3. Приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования к муниципальной программе «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального образования «Кунья» 

на 2017– 2025 годы», изложить в новой редакции (согласно приложению  2 к настоящему Постановлению).  



 
 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования (опубликования). 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном  сайте  Администрации  городского поселения 

«Кунья» в сети «Интернет» по адресу: https://kunya-pos-r58.gosweb.gosuslugi.ru . 
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

Глава Администрации городского  

поселения «Кунья»            Н.С.Перевощикова 

 



8 
 

 

Приложение 1 

 

к Постановлению Администрации  

городского поселения «Кунья» 

 от 21.11.2023 года  № 113 

«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Комплексное развитие систем инфраструктуры  

и благоустройства муниципального образования  

«Кунья» на 2017 – 2025 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  

муниципального образования «Кунья» 

№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Отве

тственный 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники 

 Расходы (тыс.руб.), годы 

2017г 2018г 
 

2019г 
 

2020г 
 

2021г 
 

2022г 2023г 2024г 
 

2025г Всего 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная 

программа «Комплексн

ое развитие систем 

инфраструктуры и 

благоустройства 

муниципального 

образования «Кунья» на 

2017 – 2025 годы» 

Администр

ация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

5 773,493

43 

 

5 143,859

71 

 

5317,022

90 
6440,73

999 
6895,77011 6859,21

084 

8063,900

05 
6572,940 6639,189 57706,12

603 

 

1. Подпрограмма 

муниципальной 

«Развитие систем и 

объектов 

инфраструктуры и 

благоустройства 

территории» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья»  

3 267,608

66 
2 646,019

88 
2700,975

26 
3032,18

137 

 

3 608,94604  3498,485

91 
3771,228

84 
3477,0 3550,0 29552,4

4596 

1.1 Основное мероприятие:  Администра           



9 
 

 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных 

сооружений на них » 

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

580,3441

6 
873,3439

6 
996,1947

7 
881,594

30 

 

992,47303 1239,35

63 

1235,064

42 
1240,0 1313,0 9351,37

094 

1.1.1 Мероприятие «Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление расходов 

на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

расположенных в 

границах городского и 

сельских поселений, 

искусственных 

сооружений на них, 

приведение их в 

нормативное состояние, 

повышение безопасности 

дорожного движения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 
580,3441

6 

 
873,3439

6 

 
996,1947

7 

 
881,594

30 

 
992,47303 

 
1239,356

3 

 
1235,064

42 

 
1240,0 

 

1313,0 

 

9351,37

094 

1.2 Основное мероприятие  
«Обслуживание уличного 

освещения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

804,552 412,583 659,1775

6 
571,564

62 
674,19963 774,6219

7 
1772,0 1792,0 1792,0 9252,69

878 

1.2.1 Мероприятие  
 «Оплата услуг по 

предоставлению 

уличного освещения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

624,552 412,583 564,4213

2 
498,272

17 
623,64963 637,7755

7 
1532,0 1532,0 1532,0 7957,25

369 



10 
 

 

1.2.2 Мероприятие  
«Проведение работ по 

установке, ремонту 

объектов уличного 

освещения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

180,0 
 

0,00 94,75624 73,2924

5 
50,55 136,8464 240,0 260,0 260,0 1295,44

509 

1.3 Основное мероприятие:  
«Озеленение территории 

поселения » 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 70,0 70,0 140,0 

1.3.1 Мероприятие  
«Приобретение саженцев 

для озеленения 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 70,0 70,0 140,0 

1.4 Основное мероприятие: 
«Содержание и ремонт 

братских захоронений на 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

201,813 679,25 145,0674 586,245

30 
204,37320 45,9185 69,0 69,0 69,0 2069,66

74 

1.4.1 Мероприятие  
«Содержание и 

благоустройство 

братских захоронений и 

памятников истории» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

48,213 53,0 142,5674 135,045

80 
53,42320 43,9185 67,0 67,0 67,0 677,167

9 

1.4.2 Мероприятие 
«Приобретение 

ритуальных венков» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

3,6 4,0 2,5 1,75 0,95 2,0 2,0 2,0 2,0 20,8 

1.4.3 Мероприятие 
«Ремонт братских 

захоронений на 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

150,0 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 150,0 



11 
 

 

1.4.4 Мероприятие 
«Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство 

воинских захоронений, 

памятников и памятных 

знаков, увековечивающих 

память погибших при 

защите Отечества на 

территории поселений за 

счет иных 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального 

образования 

«Куньинский район» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 350,0 0,00 100 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 525,0 

1.4.5. Мероприятие 

«Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство 

воинских захоронений, 

памятников и памятных 

знаков, увековечивающих 

память погибших при 

защите Отечества на 

территории поселений за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 272,25 0,00 99,500 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446,75 

1.4.6. Мероприятие «Субсидии 

на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в рамках 

реализации федеральной 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0 0 0 247,474

75 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247,47475 

 
 



12 
 

 

целевой программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы»  

1.4.7. Мероприятие «Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

субсидии на 

обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в рамках 

реализации федеральной 

целевой программы 

«Увековечевание памяти 

погибших при защите 

«Отечества на 2019-2024 

годы»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0 0 0 2,47475 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,47475  

1.4.8. Мероприятие 

«Софинансирование 

субсидии на 

обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в рамках 

реализации федеральной 

целевой программы 

«Увековечение памяти 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



13 
 

 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы» за счет средств 

бюджета поселения» 

1.5 Основное мероприятие:  
«Участие в организации 

деятельности по сбору (в 

том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

37,0 77,395 32,071 28,9757

8 
30,62034 22,13912 45,0 45,0 45,0 363,201

24 

1.5.1 Мероприятие  
«Проведение работ по 

сбору и вывозу твердых 

бытовых отходов, уборке 

несанкционированных 

свалок» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

37,0 77,395 32,071 28,9757

8 
30,62034 22,13912 45,0 45,0 45,0 363,201

24 

1.6 Основное мероприятие:  
«Создание условий для 

организации удобства и 

комфорта жителей 

поселения»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

196,0195 274,2779

2 
350,3329

7 
302,570

81 
670,85390 857,5860

2 
218,0533

1 
50,0 50,0 2969,69

443 

1.6.1 Мероприятие  
«Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

196,0195 274,2779

2 
230,3329

7 
100,570

81 
137,698 302,0304

6 
218,0533

1 
50,0 50,0 1558,98

297 

1.6.2. Мероприятия  
«Расходы на развитие 

институтов 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

поддержку проектов 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0 0 120,0 200,0 388,0 0 0 0 0 708,0 



14 
 

 

местных инициатив» 
1.6.3. Мероприятия  

«Софинансирования 

расходов на развитие 

институтов 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

поддержку проектов 

местных инициатив» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 2,0 3,91919 0,0 0,0 0,00 0,00 5,91919 

1.6.4 Мероприятия активной 

политики и 

дополнительных 

мероприятий в сфере 

занятости населения 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 14,92092 0,00 0,00 0,00 0,00 14,92092 

1.6.5 Мероприятие  
«Обеспечение 

мероприятий по 

оборудованию 

контейнерных площадок 

для раздельного 

накопления твердых 

коммунальных отходов и 

установке на них 

контейнеров» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

1.6.6 Мероприятия  
«Софинансирование 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

контейнерных площадок 

для раздельного  

накопления твердых 

коммунальных отходов и 

установке на них 

контейнеров» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 6,31579 0,00 0,00 0,00 0,00 6,31579 

1.6.7 Расходы местным 

бюджетам на реализацию 

Администра

ция 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,0 0,00 0,00 0,00 500,00 



15 
 

 

инициативных проектов 

(Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

городского 

поселения 

«Кунья» 

1.6.8 Софинансирование 

расходов местным 

бюджетам на реализацию 

инициативных проектов 

(Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,55556 0,00 0,00 0,00 55,55556 

1.7 Основное мероприятие: 
«Реконструкция объектов 

водоснабжения, в т.ч. 

общественные колодцы»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

500,0 152,17 277,1315

6 
111,383

85 
91,8558 87,864 119,0 4,0 4,0 1347,40

521 

1.7.1 «Содержание объектов 

водоснабжения» 

(общественные колодцы)  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 41,336 77,13156 61,3838

5 
41,8558 27,864 59,0 4,0 4,0 316,571

21 

1.7.2 Мероприятие  
«Проектная 

документация санитарно 

– защитной зоны 

колодцев» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 22,024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 22,024 

1.7.3 Мероприятие «Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

содержание объектов 

водоснабжения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

500,0 88,81 200,0 50,0 50,0 60,0 60,0 0,0 0,00 1008,81 

1.8 Основное мероприятие: 
«Благоустройство мест 

Администра

ция 

489,88 12,0 

 

10,0 15,0 15,0 15,0 20,0 0,0 0,00 576,880 



16 
 

 

для отдыха детей и 

молодежи»  
городского 

поселения 

«Кунья» 
1.8.1 Мероприятие 

«Приобретение, 

установка и ремонт 

детских площадок»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

489,88 12,0 10,0 15,0 15,0 15,0 20,0 0,0 0,00 576,880 

1.9 Основное мероприятие: 
«Реализация народной 

программы»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

243,0 165,0 191,0 219,0 642,0 405,0 207,0 207,0 207,0 2486,0 

1.9.1 Мероприятие  
«Приобретение уличных 

скамеек с урной для 

установки в парке» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

12,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,9 

1.9.2 Мероприятие  
«Ремонт общественных 

колодцев по адресу: рп 

Кунья, ул. Дзержинского 

рядом с д. № 18, ул. 

Речная, рядом с домом 

11»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

37,346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,346 

1.9.3 Мероприятие  
«Приобретение 

контейнеров и урн для 

мусора» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64 

1.9.4 Мероприятие  
«Обустройство 

контейнерных площадок» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

18,785 0,00 0,0 0,00 402,0 255,0 127,0 207,0 207,0 1216,78

5 



17 
 

 

1.9.5. Мероприятие  
«Ремонт канализации на 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

65,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 

1.9.6. Мероприятие «Установка 

скамеек» 
Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

3,329 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,329 

1.9.7 Мероприятие 

«Спиливание и уборка 

аварийных деревьев на 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

102,0 0,00 90,0 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 192,00 

1.9.8. Мероприятие 
«Восстановление 

наружного водопровода 

по ул. Песочная»   

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 
 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.9. Мероприятие 
«Бурение трубно – 

общественного колодца 

по ул.Песочная» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 
 

153,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,0 

1.9.10 Мероприятие 
«Обустройство 

контейнерной площадки 

во дворах МКД по ул. 

Новая и Советская»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.11 Мероприятие 
«Изготовление и 

установка ступенек для 

спуска к колодцу на ул. 

Рабочая»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 12,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 



18 
 

 

1.9.12 Мероприятие 
«Бурение трубно – 

общественного колодца 

по ул. Садовая»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

1.9.13 Мероприятие  
«Изготовление короба 

для водозаборной 

скважины по улице 

Садовая, между домами 

№4 и №6» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 6,0 0

,0 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 6,0 

1.9.14 Мероприятие  
«Оборудование 

контейнерной площадки 

для домов №85,87, 

89,91,93 по ул. 

Дзержинского» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 30,0 

1.9.15 Мероприятие 
«Ремонт моста через р. 

Лусня с ул. Песочной на 

ул. Рабочая» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 65,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 65,0 

1.9.16 Мероприятие «Установка 

опор и фонарей уличного 

освещения на 

ул.Железнодорожной 

рп.Кунья» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 214,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,0 

1.9.17 Мероприятие 

«Спиливание опасных 

деревьев» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 5,0 240,0 55,00 0,00 0,00 0,00 300,0 

1.9.18 Мероприятие 

«Спиливание опасных 

деревьев по ул. 

Дзержинского рядом с д. 

87 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 0,0 



19 
 

 

1.9.19 Мероприятие «Ремонт 

общественных колодцев» 
Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

1.9.20 Мероприятие «Установка 

фонаря и опоры на 

детской площадке» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 

1.10. Основное мероприятие  
«Приобретение жилых 

помещений в 

муниципальную 

собственность за счет 

средств городского 

поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 

1.10.1 Мероприятие  
«Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление расходов 

на приобретение жилых 

помещений в 

муниципальную 

собственность за счет 

средств городского 

поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 

1.11 Основное мероприятие 
«Ликвидация очагов 

сорного растения 

борщевик Сосновского» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 40,0 65,00 56,25 51,0 31,11111 0,0 0,0 243,3611

1 

1.11.1 Мероприятие 
«Ликвидация очагов 

сорного растения 

борщевик Сосновского» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 20,0 52,00  45,0 40,8 28,0 0,0 0,0  185,8 



20 
 

 

1.11.2 Мероприятие 
«Софинансирование 

ликвидации очагов 

сорного растения 

борщевик Сосновского»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 20,0 13,00 11,25 10,2 3,11111 0,00 0,00 57,5611

11 

1.12 Основное мероприятие: 
«Расходы на 

благоустройство 

территории парка рп. 

Кунья в рамках 

реализации мероприятий 

международного проекта 

«Парки без границ» 

(Россия – Латвия) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 250,846

71 
231,32014 0,00 0,00 0,00 0,00 482,1668

5 

1.12.1 Мероприятие 
«Иные межбюджетные 

трансферты на оказание 

услуг по проведению 

аудита международного 

проекта» Парки без 

границ» за счёт средств 

городского поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 44,3500

0 
44,35 0,00 0,00 0,00 0,00 88,7 

1.12.2 Мероприятие «Иные 

межбюджетные 

трансферты на оказание 

финансовых услуг по 

ведению банковского 

счета в иностранной 

валюте в рамках 

международного проекта 

«Россия – Латвия» – 

Парки без границ за счет 

средств городского 

поселения 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 
 

 

1.12.3 Мероприятие «Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

расходов в рамках 

реализации мероприятий 

международного проекта 

"Парки без границ" 

(Россия - Латвия) за счет 

средств городского 

поселения 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 206,496

71 
186,97014 0,0 0,00 0,00 0,00 393,4668

5 

1.13 Основное мероприяти 

«Услуги ЖКХ» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 55,0 

1.13.1 Мероприятие «Оплата 

жилищно-коммунальных 

услуг» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 55,0 

2. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

безопасности населения 

и объектов на 

территории поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 241,01 73,0 73,0 929,125

98 

2.1 Основное мероприятие:  
«Организация первичных 

мер по пожарной 

безопасности поселения» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

338,682 13,92 13,92 36,1339

8 
64,0 75,46 241,0 73,0 73,0 929,125

98 

2.1.1. Мероприятие  
«Благоустройство 

пожарных водоемов» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

50,682 0,00 0,0 22,2139

8 
58,0 52,0 195,8 56,0 56,0 490,695

98 



22 
 

 

2.1.2 Мероприятие 

«Организация мер 

безопасности 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

288,0 13,92 13,92 13,92 0,00 15,66 
 

35,0 17,0 17,0 414,42 

2.1.3 Мероприятие 

«Техническое 

обслуживаниесистем и 

установок АПС и СОУЭ» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,00 6,0 7,8 10,2 0,00 0,00 24,0 

2.2. Основное мероприятие: 
«Обеспечение мер по 

гражданской обороне» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00  0,0 0,00 0,00 0,01 0,00 0,0 0,01 

2.2.1. Мероприятие 
«Мероприятия по 

гражданской обороне» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,01 0,00 0,0 0,01 

3. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

1 701,643

77 
2 191,202

55 
2202,127

64 
2773,90

764 
3082,82407 3125,264

93 
3911,661

21 
3022,94 3016,189 25027,7

6081 

3.1. Основное мероприятие: 

«Обеспечение 

функционирования 

системы муниципального 

управления» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

1 414,645

27 
1 697,022

55 
1929,602

64 
2479,11

540 
2774,49282 2789,604

93 
3075,822

7 
2671,0 2653,5 21484,8

0631 

3.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

Администра

ция 

358,4546

3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,4546

3 



23 
 

 

деятельности Главы 

Администрации» 
городского 

поселения 

«Кунья» 
3.1.2. Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

(государственными) 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

585,9822

5 
1124,059 1204,976

61 
2025,63

906 
2293,71990 2327,626

58 
2538,944

3 

2253,248 2389,248 16743,4

437 

3.1.3. Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

поселения (Прочая 

закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

401,316 395,6025

5 
423,5926

1 
419,995

70 
468,10756 457,4313

5 
530,7564 412,53 259,03 3768,36

217 

3.1.4. Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

поселения  
 (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

42,94839 31,777 38,18642 33,4806

4 
12,66536 4,547 6,122 5,222 5,222 180,170

81 

3.1.5. «Ежемесячная 

гарантированная 

компенсационная 

Администра

ция 

городского 

25,944 145,584 262,847 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,375 



24 
 

 

выплата муниципальным 

служащим» 
поселения 

«Кунья» 
3.2  Основное мероприятие: 

«Реализация органами 

местного самоуправления 

отдельных переданных 

государственных 

полномочий»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

143,270 185,780 208,705 227,474

24 
248,565 268,94 305,521 319,94 330,689 2238,88

424 

3.2.1. Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

(государственными) 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами)   

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

143,270 185,780 176,239 208,024

24 
201,021 217,02 253,765 263,921 274,469 1923,50

924 

3.2.2. Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Прочая 

закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 0,00 32,466 19,45 47,544 51,92 51,756 56,019 56,22 315,375 



25 
 

 

3.3. Основное мероприятие: 

«Социальная поддержка 

граждан» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

143,7285 128,4 61,72 66,6180

0 
59,76625  66,72 72,9 32,0 32,0 663,852

75 

3.3.1. Мероприятие  «Доплата к 

пенсиям муниципальным 

служащим»  
(Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

47,52 47,52 18,72 30,6180

0 
31,76625 18,72 25,4 32,0 32,0 284,264

25 

3.3.2. Мероприятие 

«Единовременные 

выплаты отдельным 

категориям граждан» 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

59,0 50,0 43,0 36,0 28,0 48,0 47,5 0,00 0,00 311,5 

3.3.3 Мероприятие 

«Проведение 

праздничных 

мероприятий» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

37,2085 30,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,0885 

3.4 Основное мероприятие  
«Осуществление работ по 

разработке генеральных 

планов, правил 

землепользования и 

застройки поселений» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 180,0 2,1 0,7 0,00 0,00 

 

457,4175

1 
0,00 0,00 640,217

51 

3.4.1. Мероприятие: 

«Составление правил 

землепользования и 

застройки поселений»  

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 180,0 2,1 0,7 0,00 0,00 457,4175

1 
0,00 0,00 640,217

51 

4. Подпрограмма  

«Обеспечение 

деятельности 

Администра

ция 

городского 

441,996 207,8172

8 
300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 1369,813

28 



26 
 

 

районного культурного 

центра на территории 

городского поселения 

«Кунья» 

поселения 

«Кунья» 

4.1 Основное мероприятие: 

«Содержание здания 

районного культурного 

центра» 

Администр

ация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

441,996 140,0772

2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582,0732

2 

4.1.1  Мероприятие: 

«Содержание здания 

районного культурного 

центра» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

441,996 140,0772

2 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582,0732

2 

4.2. Основное мероприятие 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

Администр

ация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 67,74006 300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 787,7400

6 

4.2.1. Мероприятие: «Иные 

межбюджетные 

трансферты на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 67,74006 300,0 100,0 100,0 120,0 100,0 0,0 0,00 787,7400

6 

5. Подпрограмма 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории городского 

поселения «Кунья» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

23,563 84,9 100,0 498,517 40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 

5.1 Основное мероприятие: 

«Проведение 

мероприятий в области 

физкультуры и спорта на 

Администра

ция 

городского 

поселения 

23,563 84,9 100,0 498,517 40,0  40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 



27 
 

 

территории городского 

поселения «Кунья» 
«Кунья» 

5.1.1 Мероприятие: 

«Проведение 

мероприятий в области 

физкультуры и спорта на 

территории городского 

поселения «Кунья» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

23,563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,563 

5.1.2. Мероприятие: 

«Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление расходов 

для обеспечения условий 

развития на территории 

поселения физкультуры, 

школьного спорта и 

массового спорта» 

Администра

ция 

городского 

поселения 

«Кунья» 

0,00 84,9 100,0 498,517 40,0   40,0 40,0 0,0 0,0 803,417 

 



28 
 

 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации  

городского поселения «Кунья» 

 от 21.11.2023 года  № 113   

«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Комплексное развитие систем инфраструктуры  

и благоустройства муниципального образования  

«Кунья» на 2017 – 2025 годы»  

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

Источник 

финансиро

вания 

 Расходы (тыс.руб.), годы 

2017 
 

2018 
 

 
2019 

 
2020 2021 2022 

 

 

2023 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальная 

программа «Комп

лексное развитие 

систем 

инфраструктуры 

и благоустройства 

муниципального 

образования 

«Кунья» на 2017 – 

2025 годы» 

Всего, в 

том числе: 
всего 5 773,4

9343 
5 143,85

971 
5317,0

2290 
6440,7

3999 
6895,7

7011 
6859,210

84 
8063,900

05 

6572,94

0 

6639,189 57706,12603 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,780 208,70

5 
474,94

899 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2486,35899 

областной 

бюджет  
0,00 350,0 140,0 352,0 642,92

092 
564,8 28,0 0,0 0,0 2077,72092 

местный 

бюджет 
5 630,2

2343 
4 608,07

971 
4968,3

179 
5613,7

91 
6004,2

8419 
6025,470

84 

7730,37

905 

6253,0 6308,5 53142,04612  

иные 

источники 
          



29 
 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 5 773,4

9343 
5 143,85

971 
5317,0

2290 
6440,7

3999 
6895,7

7011 
6859,210

84 
8063,900

05 

6572,94

0 

6639,189 57706,12603 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,780 208,70

5 
474,94

899 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2486,35899 

областной 

бюджет  
0,00 350,0 140,0 352,0 642,92

092 
564,8 28,0 0,0 0,0 2077,72092 

местный 

бюджет 
5 630,2

2343 
4 608,07

971 
4968,3

179 
5613,7

91 
6004,2

8419 
6025,470

84 

7730,379

05 

6253,0 6308,5 53142,04612  

иные 

источники 
          

1 Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие систем 

и объектов 

инфраструктуры 

и благоустройства 

территории» 
 

Всего, в 

том числе: 
всего 3 267,6

0866 
2646,01

988 
2700,9

7526 
3032,1

8137 
3608,9

4604 
3498,485

91 
3771,2288

4 

3477,0 3550,0 29552,44596 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 247,47

475 
0 0 0 0 0 247,47475 

областной 

бюджет  
0,00 350,0 

 
140,0 352,0 642,92

092 
540,8 28,0 0 0 2053,72092 

местный 

бюджет 
3 267,6

0866 
2296,01

988 
2560,9

7526 
2432,7

0662 
2 966,

02512 
2957,685

91 
3743,228

84 

3477,0 3550,0 27251,25029 

иные 

источники 
          

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 3 267,6

0866 
2646,01

988 
2700,9

7526 
3032,1

8137 
3608,9

4604 
3498,485

91 
3771,2288

4 

3477,0 3550,0 29552,44596 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 247,47

475 
0 0 0 0 0 247,47475 

областной 

бюджет  
0,00 350,0 

 
140,0 352,0 642,92

092 
540,8 28,0 0 0 2053,72092 

местный 

бюджет 
3 267,6

0866 
2296,01

988 
2560,9

7526 
2432,7

0662 
2 966,

02512 
2957,685

91 
3743,228

84 

3477,0 3550,0 27283,25029 

иные 

источники 
          



30 
 

 

1.1 Основное 

мероприятие:  
«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт и 

содержание 

действующей сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

искусственных 

сооружений на них 

» 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 580,34

416 
873,343

96 
996,19

477 
881,59

430 
992,47

303 
1239,356

3 
1235,064

42 

1240,0 1313,0 9351,37094 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
580,34

416 
873,343

96 
996,19

477 
881,59

430 
992,47

303 
1239,356

3 
1235,06

442 

1240,0 1313,0 9351,37094 

иные 

источники 
          

1.1.1 Мероприятие  
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

расходов на 

содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 580,34

416 
873,343

96 
996,19

477 
881,59

430 
992,47

303 
1239,356

3 
1235,06

442 

1240,0 1313,0 9351,37094 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
580,34

416 
873,343

96 
996,19

477 
881,59

4,30 
992,47

303 
1239,356

3 
1235,06

442 

1240,0 1313,0 9351,37094 



31 
 

 

пользования 

местного значения, 

расположенных в 

границах 

городского и 

сельских 

поселений, 

искусственных 

сооружений на 

них, приведение их 

в нормативное 

состояние, 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения» 

иные 

источники 
          

1.2 Основное 

мероприятие: 
«Обслуживание 

уличного 

освещения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 804,55

2 
412,583 659,17

756 
571,56

462 
674,19

963 
774,6219

7 
1772,0 1792,0 1792,0 9252,69878 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
804,55

2 
412,583 659,17

756 
571,56

462 
674,19

963 
774,6219

7 
1772,0 1792,0 1792,0 9252,69878 

иные 

источники 
          

1.2.1 Мероприятие  
«Оплата услуг по 

предоставлению 

уличного 

освещения»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 624,55

2 
412,583 564,42

132 
498,27

217 
623,64

963 
637,7755

7 
1532,0 1532,0 1532,0 7957,25363 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
624,55

2 
412,583 564,42

132 
498,27

217 
623,64

963 
637,7755

7 
1532,0 1532,0 1532,0 7957,25363 

иные 

источники 
          



32 
 

 

1.2.2 Мероприятие 

«Проведение работ 

по установке, 

ремонту объектов 

уличного 

освещения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 180,0 0,00 94,756

24 
73,292

45 
50,55 136,8464 240,0 260,0 260,0 1295,44509 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
180,0 0,00 94,756

24 
73,292

45 
50,55 136,8464 240,0 260,0 260,0 1295,44509 

иные 

источники 
          

1.3 Основное 

мероприятие:  
«Озеленение 

территории 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 70,0 70,0 140,0 
федеральн

ый бюджет 
            

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 70,0 70,0 140,0 

иные 

источники 
          

1.3.1 Мероприятие 

«Приобретение 

саженцев для 

озеленения 

территории 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 70,0 70,0 140,0 
федеральн

ый бюджет 
            

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 70,0 70,0 140,0 

иные 

источники 
          

1.4 Основное 

мероприятие: 

«Содержание и 

ремонт братских 

захоронений на 

территории 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 201,81

3 
679,25 145,06

74 
586,24

530 
204,37

320 
45,9185 69,0 69,0 69,0 2069,6674 

федеральн

ый бюджет 
   247,47

475 
0,00  0,00 0,00 0,00  

областной 

бюджет  
   100,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный 

бюджет 
201,81

3 
679,25 145,06

74 
238,70

755 
129,37

32 
45,9185 69,0 69,0 69,0 2069,6674 



33 
 

 

иные 

источники 
          

1.4.1 Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

братских 

захоронений и 

памятников 

истории» 

Ад

министрац

ия 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 48,213 53,0 142,56

74 
135,04

580 
53,423

2 
43,9185 67,0 67,0 67,0 677,1679 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
48,213 53 142,56

74 
135,04

580 
53,423

2 
43,9185 67,0 67,0 67,0 677,1679 

иные 

источники 
          

1.4.2. Мероприятие  
«Приобретение 

ритуальных 

венков» 

Ад

министрац

ия 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

 

 

 

все

го 
3,6 4 2,5 1,750 0,95 2,0 2,0 2,0 2,0 20,8 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
3,6 4 2,5 1,750 0,95 2,0 2,0 2,0 2,0 20,8 

иные 

источники 

 

          

1.4.3. Мероприятие  
«Ремонт братских 

захоронений на 

территории 

поселения» 

Ад

министрац

ия 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,0 

иные 

источники 
          

1.4.4. Мероприятие 

«Проведение 

ремонта 

Ад

министрац

ия 

всего 0,00 350 0,00 100 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 525,0 

федеральн

ый бюджет 
          



34 
 

 

(реконструкции) и 

благоустройство 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества на 

территории 

поселений за счет 

иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

образования 

"Куньинский 

район" 

городского 

поселения 

«Кунья» 

областной 

бюджет  
0,00 350,0 0,00 100,0 75,0  0,00 0,00 0,00 0,00 525,0 

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          

1.4.5. Мероприятие 

«Проведение 

ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества на 

территории 

поселений за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 272,25 0,00 99,5 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 446,75 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 272,25 0,00 99,5 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 446,75 

иные 

источники 
          



35 
 

 

1.4.6. Мероприятие 

«Субсидии на 

обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в 

рамках реализации 

федеральной 

целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибших 

при защите 

Отечества на 2019-

2024 годы»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 247,47

475 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247,47475 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 247,47

475 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247,47475 

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          

1.4.7. Мероприятие 

«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

субсидии на 

обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего    2,4747

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,47475 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
   2,4747

5 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,47475 



36 
 

 

(муниципальной) 

собственности, в 

рамках реализации 

федеральной 

целевой 

программы 

«Увековечевание 

памяти погибших 

при защите 

«Отечества на 

2019-2024 годы» 

иные 

источники 
          

1.4.8. Мероприятие 

«Софинансировани

е субсидии на 

обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в 

рамках реализации 

федеральной 

целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибших 

при защите 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
          



37 
 

 

Отечества на 2019 - 

2024 годы» за счет 

средств бюджета 

поселения» 

 

           

1.5. Основное 

мероприятие:  
«Участие в 

организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) 

и 

транспортировани

ю твердых 

коммунальных 

отходов» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 37,0 77,395 32,071 28,975

78 
30,620

34 
22,13912 45,0 45,0 45,0 363,20124 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
37,0 77,395 32,071 28,975

78 
30,620

34 
22,13912 45,0 45,0 45,0 363,20124 

иные 

источники 
          

1.5.1 

 

Мероприятие  
«Проведение работ 

по сбору и вывозу 

твердых бытовых 

отходов, уборке 

несанкционирован

ных свалок» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 37,0 77,395 32,071 28,975

78 
30,620

34 
22,13912 45,0 45,0 45,0 363,20124 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          



38 
 

 

местный 

бюджет 
37,0 77,395 32,071 28,975

78 
30,620

34 
22,13912 45,0 45,0 45,0 363,20124 

1.6. Основное 

мероприятие: 
«Создание условий 

для организации 

удобства и 

комфорта жителей 

поселения»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 196,01

95 
274,277

92 
350,57

081 
302,57

081 
670,85

39 
857,5860

2 
218,05331 50,0 50,0 2969,69443 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
   

120,0 

2

200,0 

522,92

092 
 

500,0 0,0 0,0 0,0 1342,92092 

местный 

бюджет 
196,01

95 
274,277

92 
230,33

297 
100,57

081 
147,93

298 
357,5860

2 
218,05331 50,0 50,0 1624,77351 

иные 

источники 
          

1.6.1. Мероприятие 
«Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 196,01

95 
274,277

92 
230,33

297 
100,57

081 
137,69

8 
302,0304

6 
218,05331 50,0 50,0 1558,98297 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
    0,00      

местный 

бюджет 
196,01

95 
274,277

92 
230,33

297 
100,57

081 
137,69

8 
302,0304 218,05331 50,0 50,0 1558,98297 

иные 

источники 
          

1.6.2. Мероприятие 
«Расходы на  

развитие 

институтов 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

поддержку 

проектов местных 

инициатив» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,0 0,0 120,0 200,00 388,0 0,00 0,00 0,00 0,00 708,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
0,0 0,0 120 200,0 388,0 0,00 0,00 0,00 0,00 708,0 

местный 

бюджет 
 

          

иные 

источники 
          



39 
 

 

1.6.3 Мероприятие 
«Софинансировани

е расходов на 

развитие развитие 

институтов 

территориального 

общественного 

самоуправления и 

поддержку 

проектов местных 

инициатив» 
 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,0 0,0 0,00 2,00 3,9191

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 5,91919 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,00 2,00 3,9191

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 5,91919 

иные 

источники 
          

1.6.4 Мероприятие 

активной политики 

и дополнительных 
мероприятий в 

сфере занятости 

населения  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 14,920

92 
0,00 0,00 0,00 0,00 14,92092 

 федеральн

ый бюджет 
          

 областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 14,920

92 
0,00 0,00 0,00 0,00 14,92092 

 местный 

бюджет 
          

 иные 

источники 
          

1.6.5 Мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

оборудованию 

контейнерных 

площадок для 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов и 

установке на них 

контейнеров» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 120,0 0,00 0,00 0,00  120,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 120,0 0,00 0,00 0,00  120,0 

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          



40 
 

 

1.6.6 Мероприятие 

«Софинансировани

е обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

контейнерных 

площадок для 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов и 

установке на них 

контейнеров» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00  0,00 0,00 0,00 6,3157

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 6,31579 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 6,3157

9 
0,00 0,00 0,00 0,00 6,31579 

иные 

источники 
          

1.6.7 Мероприятие 

«Расходы 

местным 

бюджетам на 

реализацию 

инициативных 

проектов (Прочая 

закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,0 0,00 0,00 0,00 500,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,0 0,00 0,00 0,00 500,0 

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          

1.6.8 Мероприятие 

«Софинансирова

ние расходов 

местным 

бюджетам на 

реализацию 

инициативных 

проектов (Прочая 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,55556 0,00 0,00 0,00 55,55556 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,55556 0,00 0,00 0,00 55,55556 



41 
 

 

закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)» 

иные 

источники 
          

1.7 Основное 

мероприятие: 
«Реконструкция 

объектов 

водоснабжения, в 

т.ч. общественные 

колодцы» 
 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 500,0 152,17 277,13

156 
111,38

385 
91,855

8 
87,864 119,0 4,0 4,0 1347,40521 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
500,0 152,17 277,13

156 
111,38

385 
91,855

8 
87,864 119,0 4,0 4,0 1347,40521 

иные 

источники 
          

1.7.1 Мероприятие  
«Содержание 

объектов 

водоснабжения» 

(общественные 

колодцы)  

 
Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

 

 

 

 

 

 

 

всего 0,00 41,336 77,131

56 
61,383

85 
41,855

8 
27,864 59,0 4,0 4,0 316,57121  

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 41,336 77,131

56 
61,383

85 
41,855

8 
27,864 59,0 4,0 4,0 316,57121 

иные 

источники 

 

 

          

1.7.2. Мероприятие  
«Проектная 

документация 

санитарно – 

защитной зоны 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 22,024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,024 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          



42 
 

 

колодцев» местный 

бюджет 
0,00 22,024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,024 

иные 

источники 
          

1.7.3 Мероприятие  
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

содержание 

объектов 

водоснабжения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 500,0 88,81 200,0 50,0 50,0 60,00 60,00 0,00 0,00 1008,81 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
500,0 88,81 200,0 50,0 50,0 60,00 60,00 0,00 0,00 1008,81 

иные 

источники 
          

1.8 Основное 

мероприятие: 
«Благоустройство 

мест для отдыха 

детей и молодежи» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 489,88 12,0 10,0 15,0 15,0 15,00 20,00 0,00 0,00 576,88 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
489,88 12,0 10,0 15,0 15,0 15,00 20,00 0,00 0,00 576,88 

иные 

источники 
          

1.8.1 Мероприятие  
«Приобретение, 

установка и ремонт 

детских площадок» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 489,88 12,0 10,0 15,0 15,0 15,00 20,0 0,00 0,00 576,88 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
489,88 12,0 10,0 15,0 15,0 15,00 20,0 0,00 0,00 576,88 

иные 

источники 
          

 
1.9 

 
Основное 

мероприятие: 
«Реализация 

народной 

 
Админист

рация 

городского 

поселения 

 

 
всего 

 

 
243,0 

 

 
165,0 

 

 
191,0 

 

 
219,0 

 

 
642,0 

 

 
405,0 

 

 
207,0 

 

 
207,0 

 

 

207,0 

 

 
2486,0 

федеральн

ый бюджет 
          



43 
 

 

программы» «Кунья» областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
243,0 165,0 191,0 219,0 642,0 405,0 207,0 207,0 207,0 2486,0 

иные 

источники 
          

1.9.1 Мероприятие  
«Приобретение 

уличных скамеек с 

урной для 

установки в парке»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 12,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,9 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
12,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,9 

иные 

источники 
          

1.9.2 Мероприятие 
«Ремонт 

общественных 

колодцев по 

адресу: рп Кунья, 

ул. Дзержинского 

около дома 18; рп 

Кунья, ул. Речная, 

около дома № 11» 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 37,346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,346 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
37,346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,346 

иные 

источники 
          

1.9.3 Мероприятие 

«Приобретение 

контейнеров и урн 

для мусора» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
3,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,64 

иные 

источники 
          

1.9.4 Мероприятие   всего 18,785 0,00 0,00 0,00 402,0 255,0 127,0 207,0 207,0 1216,785 



44 
 

 

«Обустройство 

контейнерных 

площадок» 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
18,785 0,00 0,00 0,00 402,0 255,0 127,0 207,0 207,0 1216,785 

иные 

источники 
          

1.9.5. Мероприятие 

«Ремонт 

канализации на 

территории 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 65,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
65,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,0 

иные 

источники 
          

1.9.6. Мероприятие 

«Установка 

скамеек» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 3,329 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,329 

федеральн

ый бюджет 
          

обл

астной 

бюджет  

          

местный 

бюджет 
3,329 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,329 

иные 

источники 
          

1.9.7 Мероприятие 

«Спиливание и 

уборка аварийных 

деревьев на 

территории 

поселка» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 102,0 0,00 90,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
102,0 0,00 90,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192,0 

иные 

источники 
          



45 
 

 

1.9.8 Мероприятие  
«Восстановление 

наружного 

водопровода по 

ул.Песочная» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
 

          

1.9.9. Мероприятие 
«Бурение трубно – 

общественного 

колодца по 

ул.Песочная» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 153,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,0 
федеральн

ый бюджет 
          

обл

астной 

бюджет  

          

мес

тный 

бюджет 

0,00 153,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,0 

ин

ые 

источники 

          

1

.9.10 
Мероприятие 
«Обустройство 

контейнерной 

площадки во 

дворах МКД по 

ул.Песочная и 

Советская» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
          

1.9.11 Мероприятие 
«Изготовление и 

установка ступенек 

для спуска к 

колодцу на 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 12,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,0 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          



46 
 

 

ул.Рабочая»  местный 

бюджет 
0,00 12,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 12,0 

иные 

источники 
          

1.9.12 Мероприятие 
«Бурение трубно – 

общественного 

колодца по 

ул.Садовая» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
          

,

1.9.13 
Мероприятие  
«Изготовление 

короба для 

водозаборной 

скважины по улице 

Садовая, между 

домами №4 и №6» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,0 0,0 6,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,0 0,0 6,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,0 

иные 

источники 
          

1

.1.9.14 
Мероприятие 

«Оборудование 

контейнерной 

площадки для 

домов №85, 87, 89, 

91,93 по ул. 

Дзержинского 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,0 0,0 30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,0 0,0 30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0 

иные 

источники 
          

1

.1.9.15 
Мероприятие 

«Ремонт моста 

через р.Лусня с ул. 

Админист

рация 

городского 

всего 0,0 0,0 65,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,0 

федеральн

ый бюджет 
          



47 
 

 

Песочной на ул. 

Рабочая» 
поселения 

«Кунья» 
областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,0 0,0 65,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,0 

иные 

источники 
          

11.9.16 Мероприятие 

«Установка опор и 

фонарей уличного 

освещения на ул. 

Железнодорожной 

рп.Кунья « 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 214,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,00 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 214,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,00 

иные 

источники 
          

11.9.17 Мероприятие 

«Спиливание 

опасных деревьев» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 5,0 240,0 55,00 0,00 0,00 0,00 300,0 

 федеральн

ый бюджет 
          

 областной 

бюджет  
          

 местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 5,0  240,0 55,00 0,00 0,00 0,00  300,0 

 иные 

источники 
          

11.9.18 Мероприятие 

«Ремонт 

общественных 

колодцев» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 95,0 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 95,0 

иные 

источники 
          

11.9.19 Мероприятие 

«Установка 

фонаря на 

 
Админист

рация 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,0 0,00 0,00 80,0 

федеральн

ый бюджет 
          



48 
 

 

детской 

площадке» 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,0 0,00 0,00 80,0 

иные 

источники 
          

11.10 Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

жилых помещений 

в муниципальную 

собственность за 

счет средств 

городского 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 

иные 

источники 
          

11.10.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие  
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

расходов на 

приобретение 

жилых помещений 

в муниципальную 

собственность за 

счет средств 

городского 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
215,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,0 

иные 

источники 

 

 

          

11.11 Основное 

мероприятие 
«Ликвидация 

очагов сорного 

растения борщевик 

Сосновского» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 

 

0,00 0,00 40,0 65,00 56,25 51,0 31,11111 0,00 0,00 243,36111 

федеральн

ый бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 20,0 52,0 45,0 40,8 28,0 00,00 0,00 185,8 



49 
 

 

местный 

бюджет 

 

0,00 0,00 20,0 13,0 11,25 10,2 3,11111 0,00 0,00 57,56111 

иные 

источники 

 

          

11.11.1 Мероприятие 
«Ликвидация 

очагов сорного 

растения борщевик 

Сосновского» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 20,0 52,0 45,0 40,8 28,0 0,00 0,00 185,8 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 20,00 52,00 45,0 40,8 28,0 0,00 0,00 185,8 

местный 

бюджет 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 

 

          

11.11.2 Мероприятие 
«Софинансировани

е ликвидации 

очагов сорного 

растения борщевик 

Сосновского» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 20,0 13,0 11,25 10,2 3,11111 0,0 0,00 57,56111 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 20,0 13,00 11,25 10,2 3,11111 0,00 0,00 57,56111 

иные 

источники 
          

1.12 Основное  

мероприятие: 
Расходы на 

благоустройство 

территории парка 

рп.Кунья в рамках 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,0 0,0 0,0 250,84

671 
231,32

014 
0,00 0,00 0,00 0,00 482,16685 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          



50 
 

 

реализации 

мероприятий 

международного 

проекта «Парки без 

границ» (Россия – 

Латвия) 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 250,84

671 
231,32

014 
0,00 0,00 0,00 0,00 482,16685 

иные 

источники 
          

1.12.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие:  
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

оказание услуг по 

проведению аудита 

международного 

проекта «Парки без 

границ» за счёт 

средств городского 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

 

 

 

 

 

 

всего 0,0 0,0 0,0 44,350 44,350 0,00 0,00 0,00 0,00 88,7 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 44,350 44,350 0,00 0,00 0,00 0,00 88,7 

иные 

источники 
          

1.12.2 Мероприятие:  
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

оказание 

финансовых услуг 

по ведению 

банковского счета 

в иностранной 

валюте в рамках 

международного 

проекта «Россия-

Латвия» за счёт 

средств городского 

поселения» 
 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные 

источники 
          

1.12.3 Мероприятие 

«Иные 

Админист

рация 

всего 0,00 0,00 0,00 206,49

671 
186,97

014 
0,00 0,00 0,00 0,00 393,46685 



51 
 

 

межбюджетные 

трансферты на 

софинансирование 

расходов в рамках 

международного 

проекта «Парки без 

границ» (Россия-

Латвия) за счёт 

средств городского 

поселения» 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 206,49

671 
186,97

014 
0,00 0,00 0,00 0,00 393,46685 

иные 

источники 
          

1.12.4 Основное 

мероприятие 

«Услуги ЖКХ» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,0 0,00 0,00 55,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,0 0,00 0,00 55,0 

иные 

источники 
          

1.12.5 Мероприятие 

«Оплата 

жилищно-

коммунальных 

услуг» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 
 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,0 0,00 0,00 55,0 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,0 0,00 0,00 55,0 

иные 

источники 
          

2 Подпрограмма 

муниципальной 

Админист

рация 

всего 338,68

2 
13,92 13,92 36,133

98 
64,0 75,46 241,01 73,0 73,0 929,11598 



52 
 

 

программы 

«Обеспечение 

безопасности 

населения и 

объектов на 

территории 

поселения» 

городского 

поселения 

«Кунья» 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
338,68

2 
13,92 13,92 36,133

98 
64,0 75,46 241,01 73,0 73,0 929,11598 

иные 

источники 
    

  
         

2.1 Основное 

мероприятие:  
«Организация 

первичных мер по 

пожарной 

безопасности 

поселения» 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 338,68

2 
13,92 13,92 36,133

98 
64,0 75,46 241,0 73,0 73,0 929,11598 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
338,68

2 
13,92 13,92 36,133

98 
64,0 75,46 241,0 73,0 73,0 929,15598 

иные 

источники 
    

  
         

2.1.1 Мероприятие 

«Благоустройство 

пожарных 

водоемов» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 50,682 0,00 0,0 22,213

98 
58,0 52,0 195,8 56,0 56,0 490,69598 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
50,682 0,00 0,0 22,213

98 
58,0 52,0 195,8 56,0 56,0 490,69598 

иные 

источники 
          

2.1.2 Мероприятие 

«Организация мер 

безопасности 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 288,0 13,92 13,92 13,92 0,00 15,66 35,0 17,0 17,0 414,42 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
288,0 13,92 13,92 13,92 0,00 15,66 35,0 17,0 17,0 414,42 



53 
 

 

иные 

источники 
          

2.1.3 Мероприятие: 

«Техническое 

обслуживание 

систем и установок 

АПС СОУЭ» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 7,8 10,2 0,00 0,00 24,0 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 7,8 10,2 0,00 0,00 24,0 

иные 

источники 
          

2.2. Основное 

мероприятие 

«Обеспечение мер 

по гражданской 

обороне» 

 

 

 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 
федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 

иные 

источники 
          

2.2.1. Мероприятие 
«Мероприятия по 

гражданской 

обороне» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 

иные 

источники 
          

3. Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

функционировани

я органов 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 1 701,6

4377 
2191,20

255 
2202,1

2764 
2773,9

0764 
3082,8

2407 
3125,264

93 
3911,661

21 

3022,94 3016,189 25027,76081 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,78 208,70

5 
227,47

424 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2238,88424 

областной 

бюджет  
     24,0    24,0 



54 
 

 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования» 

местный 

бюджет 
1558,3

7377 
2005,42

255 
1993,4

2264 
2546,4

334 
2834,2

5907 
2832,324

93 
3606,140

21 

2703,0 2685,5 22764,87657 

иные 

источники 
          

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 1 701,6

4377 
2191,20

255 
2202,1

2764 
2773,9

0764 
3082,8

2407 
3125,264

93 
3911,6612

1 
3022,94 3016,189 25027,76081 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,78 208,70

5 
227,47

424 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2238,88424 

областной 

бюджет  
     24,0    24,0 

местный 

бюджет 
1558,3

7377 
2005,42

255 
1993,4

2264 
2546,4

334 
2834,2

5907 
2832,324

93 
3606,140

21 

2703,0 2685,5 22764,87657 

иные 

источники 
          

3.1. Основное 

мероприятие: 

«Обеспечение 

функционирования 

системы 

муниципального 

управления» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 1 414,6

4527 
1697,02

255 
1929,6

0264 
2479,1

1540 
2774,4

9282 
2789,604

93 
3075,822

7 
2671,0 2653,5 21484,80631 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
1 414,6

4527 
1697,02

255 
1929,6

0264 
2479,1

1540 
2774,4

9282 
2789,604

93 
3075,822

7 
2671,0 2653,5 21484,80631 

иные 

источники 
          

3.1.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

Главы 

Администрации» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 358,45

463 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,45463 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
358,45

463 
0,00 0,00   0,00      

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 358,45463 

иные 

источники 
          

3.1.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

Админист

рация 

всего 585,98

225 
1124,05

9 
1204,9

7661 
2025,6

3906 
2293,7

199 
2327,626

58 
2538,944

3 
2253,24

8 
2389,248 16743,4437 



55 
 

 

деятельности 

администрации 

поселения»   
 (Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

(государственными

) муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

 

городского 

поселения 

«Кунья» 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
585,98

225 
1124,05

9 
1204,9

7661 
2025,6

39,06 
2293,7

199 
2327,626

58 
2538,944

3 
2253,24

8 
2389,248 16743,4437 

иные 

источники 
          

3.1.3 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

поселения»  
 (Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 401,31

6 
395,602

55 
423,59

261 
419,99

570 
468,10

756 
457,4313

5 
530,7564 412,53 259,03 3768,36217 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
401,31

6 
395,602

55 
423,59

261 
419,99

570 
468,10

756 
457,4312

5 
530,7564 412,53 259,03 3768,36217 

иные 

источники 
          

3.1.4 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Админист

рация 

городского 

поселения 

всего 42,948

39 
31,777 38,186

42 
33,480

64 
12,665

36 
4,597 6,122 5,222 5,222 180,17081 

федеральн

ый бюджет 
          



56 
 

 

поселения»  
(Иные бюджетные 

ассигнования) 
 

«Кунья» областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
42,984

39 
31,777 38,186

42 
33,480

64 
12,665

36 
4,597 6,122 5,222 5,222 180,17081 

иные 

источники 
          

3.1.5. Мероприятие 

«Ежемесячная 

гарантированная 

компенсационная 

выплата 

муниципальным 

служащим» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 25,944 145,584 262,84

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,375 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
25,944 145,584 262,84

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,375 

иные 

источники 
          

3.2. Основное 

мероприятие: 
«Реализация 

органами местного 

самоуправления 

отдельных 

переданных 

государственных 

полномочий» 
 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 143,27 185,780 208,70

5 
227,47

424 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2238,88424 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,780 208,70

5 
227,47

424 
248,56

5 
268,94 305,521 319,94 330,689 2238,88424 

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          

3.2.1 Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 143,27 185,780 176,23

9 
208,02

424 
201,02

1 
217,02 253,765 263,92

1 

274,469 1923,50924 

федеральн

ый бюджет 
143,27 185,780 176,23

9 
208,02

424 
201,02

1 
217,02 253,765 263,92

1 

274,469 1923,50924 

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
          



57 
 

 

комиссариаты»  
 (Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

(государственными

) муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами)   
 

иные 

источники 
          

3.2.2. Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты» 
 (Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения  

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья 

всего 0,00 0,00 32,466 19,45 47,544 51,92 51,756 56,019 56,22 315,375 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 32,466 19,45 47,544 37,098 51,756 56,019 56,22 315,375 

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
          

иные 

источники 
          

3.3 Основное 

мероприятие: 
Админист

рация 

всего 143,72

85 
128,4 61,72 66,618

00 
59,766

25 
66,72 72,9 32,0 32,0 663,85275 



58 
 

 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

городского 

поселения 

«Кунья» 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
143,72

85 
128,4 61,72 66,618

00 
59,766

25 
66,72 72,9 32,0 32,0 663,85275 

иные 

источники 
          

3.3.1 Мероприятие  
«Доплата к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим» 
 (Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 47,52 47,52 18,72 30,618

00 
31,766

25 
18,72 25,4 32,0 32,0 284,26425 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
47,52 47,52 18,72 30,618

00 
31,766

25 
18,72 25,4 32,0 32,0 284,26425 

иные 

источники 
    

  
         

3.3.2 Мероприятие  
«Единовременные 

выплаты 

отдельным 

категориям 

граждан» 
 (Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 
 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 59,0 50,0 43,0 36,0 28,0 48,0 47,5 0,00 0,00 311,5 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
     24,0    24,0 

местный 

бюджет 
59,0 50,0 43,0 36,0 28,0 24,00 47,5 0,00 0,00 287,5 

иные 

источники 
          



59 
 

 

3.3.3 Мероприятие 
«Проведение 

праздничных 

мероприятий» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 37,208

5 
30,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,0885 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
37,208

5 
30,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,0885 

иные 

источники 
          

3.4. Основное 

мероприятие  
«Осуществление 

работ по 

разработке 

генеральных 

планов, правил 

землепользования 

и застройки 

поселений» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 180,0 2,1 0,7 0,00 0,00 457,41751 0,00 0,00 640,21751 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 180,0 2,1 0,7  0,00 0,00 457,41751 0,00 0,00 640,21751 

иные 

источники 
          

3.4.1. Мероприятие  
«Составление 

правил 

землепользования 

и застройки 

поселений» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 180,0 2,1 0,7 0,00 0,00 457,41751 0,00 0,00 640,21751 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 180,0 2,1 0,7 0,00 0,00 457,41751 0,00 0,00 640,21751 

иные 

источники 
          

4 Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

районного 

Админист

рация 

городского 

поселения 

всего 441,99

6 
207,817

28 
300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 1369,81328 

федеральн

ый бюджет 
          



60 
 

 

культурного 

центра на 

территории 

городского 

поселения 

«Кунья» 

«Кунья» областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
441,99

6 
207,817

28 
300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 1369,81328 

иные 

источники 
          

4.1 Основное 

мероприятие 

«Содержание 

здания районного 

культурного 

центра»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 441,99

6 
207,817

28 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 582,07322 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
441,99

6 
207,817

28 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 582,07322 

иные 

источники 
          

4.1.1 Мероприятие  
«Содержание 

здания районного 

культурного 

центра» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 441,99

6 
140,077

22 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 582,07322 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
441,99

6 
140,077

22 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 582,07322 

иные 

источники 
          

4.2. Основное 

мероприятие 

«Создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 67,7400

6 
300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 787,74006 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 67,7400

6 
300,0 100,0 100,0 120,00 100,00 0,00 0,00 787,74006 



61 
 

 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

иные 

источники 
          

4.2.1. Мероприятие 
«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

создание условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры»  

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 67,7400

6 
300,0 100 100 120,00 100,00 0,00 0,00 787,74006 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 67,7400

6 
300,0 100 100 120,00 100,00 0,00 0,00 787,74006 

иные 

источники 
          

5. Подпрограмма 5 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

городского 

поселения 

«Кунья» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 23,563 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
23,563 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 

иные 

источники 
          

5.1 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

мероприятий в 

области 

физкультуры и 

спорта на 

территории 

поселения» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 23,563 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
23,563 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 826,98 

иные 

источники 
          



62 
 

 

5.1.1 Мероприятия 

«Проведение 

мероприятий в 

области 

физкультуры и 

спорта на 

территории 

городского 

поселения «Кунья» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 23,563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,563 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
23,563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,563 

иные 

источники 
          

5.1.2. Мероприятие: 

«Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

расходов для 

обеспечения 

условий развития 

на территории 

поселения 

физкультуры, 

школьного спорта 

и массового 

спорта» 

Админист

рация 

городского 

поселения 

«Кунья» 

всего 0,00 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 803,417 

федеральн

ый бюджет 
          

областной 

бюджет  
          

местный 

бюджет 
0,00 84,9 100,0 498,51

7 
40,0 40,0 40,0 0,0 0,00 803,417 

иные 

источники 
          

 

 


